

اصلاحات سیاسی در عربستان
سعودی تأثیر بحران عراق بر تحولات
سیاسی عربستان سعودی

اصلاحات سیاسی در عربستان سعودی تأثیر بحران عراق بر تحولات سیاسی عربستان سعودی

کتاب حاضر ترجمه 3 مقاله تحت عناوین «آیا عربستان سعودی می‌تواند خود را اصلاح کند؟»، «بانیان عربستان سعودی» و «مسئله شیعه در عربستان سعودی» می‌باشد. مقالات مذکور توسط گروه بین‌المللی بحران (مستقر در بروکسل) تهیه و تدوین شده است. این گروه با بهره‌گیری از صدها تن از محققین غربی، عربی و بومی کشورهای که به طور بالقوه یا بالفعل دچار بحران بوده و یا استعداد آن را دارا هستند، با استفاده از منابع علمی و مصاحبه با عناصر کلیدی در بحران (مخالفین، مقامات و مسئولین رسمی، محققین، نویسندگان، روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه‌ها و غیره) به مطالعه دقیق جوامع و مناطق بحران‌خیز می‌پردازد.

اصلاحات سیاسی در عربستان سعودی تأثیر بحران عراق بر تحولات سیاسی عربستان سعودی

نویسنده: گروه نویسندگان

مترجم: محسن یوسفی

انتشارات موسسه ابرار معاصر تهران

زبان کتاب: فارسی

تعداد صفحه: 238

اندازه کتاب: رقعی - سال انتشار: 1386 - دوره چاپ: 1

اشغال عراق توسط کشورهای غربی (عمدتاً ایالات متحده آمریکا و بریتانیا) احساسات سران کشورهای عربی از یک سو و تعصب و همیت مردم عرب را از سوی دیگر جریحه‌دار نمود و احساسات ضدآمریکایی و ضدانگلیسی را در داخل هر یک از کشورهای منطقه دامن زده است. سران کشورهای عربی با مشاهده سقوط، دستگیری ننگین و محاکمه یک رهبر عربی احساس خفت و خواری کرده و آن را توهین بر عصیت قومی خود قلمداد می‌نمایند. مردم عرب نیز به همین منوال احساس منکوب‌شدگی و شرمساری کرده و برای فروکش نمودن آتش این احساسات، نفرت از غرب را بروز داده‌اند. این نفرت به حدی رسیده است که حتی محققین سیاسی آمریکا تجدیدنظر در سیاست این کشور در خاورمیانه و تحبیب قلوب مردم منطقه با ارائه چهره‌ای مثبت و منعطف از این کشور را پیشنهاد می‌کنند.

کتاب حاضر ترجمه 3 مقاله تحت عناوین «آیا عربستان سعودی می‌تواند خود را اصلاح کند؟»، «بانیان عربستان سعودی» و «مسئله شیعه در عربستان سعودی» می‌باشد. مقالات مذکور توسط گروه بین‌المللی بحران (مستقر در بروکسل) تهیه و تدوین شده است. این گروه با بهره‌گیری از صدها تن از محققین غربی، عربی و بومی کشورهای که به طور بالقوه یا بالفعل دچار بحران بوده و یا استعداد آن را دارا هستند، با استفاده از منابع علمی و مصاحبه با عناصر کلیدی در بحران (مخالفین، مقامات و مسئولین رسمی، محققین، نویسندگان، روزنامه‌نگاران و

اصحاب رسانه‌ها و غیره) به مطالعه دقیق جوامع و مناطق بحران‌خیز می‌پردازد.

مطالعه این گروه، عربستان سعودی و تحولات سیاسی این کشور به ویژه پس از بحران عراق و تأثیراتی که رژیم عربستان و نیز مردم این کشور (سنی وهابی، اسلام‌گرایان تندرو و یا لیبرال، شیعه و...) از آن پذیرفته و اقداماتی که به عنوان واکنش در قبال تحولات پس از اشغال عراق از خود نشان داده‌اند، را به نمایش گذاشته است. این مجموعه حاوی اطلاعات دقیق و مستند و مدلل از جامعه عربستان و تحولات سال‌های اخیر این کشور می‌باشد و می‌تواند منبع مفیدی برای مطالعه جامعه عربستان و ارزیابی از روند تحولات سیاسی این کشور بوده و مهم‌تر از همه تأثیرات بحران عراق بر صحنه سیاسی عربستان را با وضوح و دقت تشریح نماید.

در فاصله سال‌های 2003 تا زمان انتشار این نوشتار (سال 2006 میلادی) از مهم‌ترین تحولاتی که برای رژیم سیاسی عربستان حادث گشته است، درگذشت ملک فهد بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و جانشینی امیر عبدالله (ولیعهد این کشور) می‌باشد. از این رو در جاهایی که از وی به عنوان امیر عبدالله یاد شده به لحاظ زمانی مربوط به موقعی بوده که وی سمت ولایت عهدی را به عهده داشته است. شایان ذکر است که ارزیابی‌های مندرج در مقالات، دیدگاه‌های گروه بین‌المللی بحران بوده و مسئولیت آن نیز به عهده این گروه است.